1ª 458.256 30 dias após assinatura do contrato

2ª 458.256 90 dias após assinatura do contrato

2
1ª 168.672 30 dias após assinatura do contrato

2ª  168.672 90 dias após assinatura do contrato

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 21.879.787,20 (vinte e um milhões, oitocentos e setenta e nove mil setecentos e oitenta e
sete reais e vinte centavos), perfazendo o valor global atualizado do Contrato de R$ 109.407.172,40 (cento e nove milhões, quatrocentos
e sete mil cento e setenta e dois reais e quarenta centavos).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da
União deste exercício na dotação abaixo discriminada:

[...]

Programa de Trabalho 10.305.5123.20YE.0001

Fonte de Recursos 1001000000

Elemento da Despesa 339030

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá prorrogar a vigência e reforçar/endossar o valor da garantia apresentada em R$ 1.093.989,36 (um milhão,
noventa e três mil novecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos), mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) sobre o
valor atualizado do Contrato, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério da Contratante.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA